
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 

 

 
 26 сентября 2023 года  № 1937 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 21 апреля 2020 года № 526 

«Об организации деятельности по противодействию коррупции в 

муниципальном образовании городского округа «Усинск» 

 

 

 

Руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми, администрация муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 21 апреля 2020 года № 526  

«Об организации деятельности по противодействию коррупции в 

муниципальном образовании городского округа «Усинск» изменения, 

дополнив приложение № 17 пунктом 25 следующего содержания: 

«25. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или 

урегулировании конфликта интересов и неисполнения обязанностей, 

установленных Федеральным законом № 25-ФЗ и другими федеральными 

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение 

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 



2 
 

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми И.Г. Виряльченкову. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы округа «Усинск»             Т.А. Анисимова 

 


